
 

*UOHSX00FY6BO* 
UOHSX00FY6BO 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0122/2022/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-10903/2022/873 

 Brno 30. 3. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0122/2022/KS, zahájeném 
dne 11. 3. 2022 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 odst. 1 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníků řízení, společností 
LG Electronics Inc., se sídlem Korejská republika, Soul, 128, Yeoui-daero, Yeongdeungpo-gu, 
a SM ENTERTAINMENT CO., Ltd., se sídlem Korejská republika, Soul, 83-21, Wangsimni-ro, 
Seongdong-gu, zastoupených JUDr. Ivem Jandou, Ph.D., se sídlem Praha 1, Na příkopě 14, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto   

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů LG Electronics Inc., se sídlem Korejská republika, Soul, 128, Yeoui-daero, 
Yeongdeungpo-gu, a SM ENTERTAINMENT CO., Ltd., se sídlem Korejská republika, Soul, 83-21, 
Wangsimni-ro, Seongdong-gu, na straně jedné, a Fitness CANDY CO., Ltd., se sídlem Korejská 
republika, Soul, 83-21, Wangsimni-ro, Seongdong-gu, na straně druhé, ke kterému má dojít dle 
§ 12 odst. 5 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě Smlouvy 



Č.j.: ÚOHS-10903/2022/873 

2 

o společném podniku uzavřené dne 30. 12. 2021 mezi společnostmi LG Electronics Inc. 
a SM ENTERTAINMENT CO., Ltd., v jejímž konečném důsledku má být založena společnost 
Fitness CANDY CO., Ltd., která bude společně kontrolovaná společnostmi LG Electronics Inc. 
a SM ENTERTAINMENT CO., Ltd., a která bude dlouhodobě plnit všechny funkce samostatné 
hospodářské jednotky, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona    

POVOLUJE.      

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 5 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s dokumentem uvedeným 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož konečném důsledku mají společnosti 
LG Electronics Inc., se sídlem Korejská republika, Soul, 128, Yeoui-daero, Yeongdeungpo-gu 
(dále jen „LGE“), a SM ENTERTAINMENT CO., Ltd., se sídlem Korejská republika, Soul, 83-21, 
Wangsimni-ro, Seongdong-gu (dále jen „SME“), založit společnost Fitness CANDY CO., Ltd., se 
sídlem Korejská republika, Soul, 83-21, Wangsimni-ro, Seongdong-gu (dále jen „Fitness“), 
která bude jimi společně kontrolovaná1 a bude dlouhodobě plnit všechny funkce samostatné 
hospodářské jednotky.  

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. b) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

3. Společnost LGE působí celosvětově v oblasti výroby a prodeje elektroniky, domácích 
spotřebičů, vzduchotechniky a automobilových komponentů. V České republice působí 
společnost LGE zejména v oblasti prodeje domácích spotřebičů (např. televizorů, chladniček, 
praček, sušiček, klimatizací) a IT produktů (např. monitorů a projektorů),2 výroby a prodeje 
kabelových svazků pro vozidla3 a dodávek komunikačních komponentů pro vozidla.4  

4. Společnost SME působí celosvětově v zábavním průmyslu (především v oblasti hudební 
a zvukové produkce, managementu talentů a vydávání hudebního a zvukového obsahu, 
výroby softwaru, vydávání časopisů či elektronického obchodu). V České republice 
působí společnost SME pouze okrajově prostřednictvím své korejské dceřiné společnosti 
DEAR U Co., Ltd., která poskytuje službu předplacených zpráv určených ke komunikaci mezi 
umělci a fanoušky.     

5. Společnost Fitness byla založena společností SME a po uskutečnění posuzovaného spojení 
bude společně kontrolována společnostmi LGE a SME. Společnost Fitness bude působit jako 
provozovatel platformy určené k poskytování obsahu, služeb a produktů souvisejících s fitness 
aktivitami spotřebitelům v Korejské republice.   

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 

                                                      
1 Společnost SME bude vlastnit akciový podíl ve výši 49 % na hlasovacích právech a základním kapitálu společnosti Fitness 
a společnost LGE akciový podíl ve výši 51 % na hlasovacích právech a základním kapitálu této společnosti.   
2 Prostřednictvím společnosti LG Electronics Polska Sp. z o.o., odštěpný závod.  
3 Prostřednictvím společnosti KES - kabelové a elektrické systémy, spol. s r.o. 
4 Prostřednictvím korejské společnosti LG Innotek Co., Ltd. 



Č.j.: ÚOHS-10903/2022/873 

3 

řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 

otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
Obdrží 
JUDr. Ivo Janda, Ph.D. 
White & Case, s.r.o., advokátní kancelář 
Na příkopě 14 
110 00 Praha 1 
ID DS: a5dhd9y 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 1. 4. 2022. 


